
 

 

 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio personale tecnico-amministrativo - Settore gestione dello stato giuridico del personale 

                   

                                                                                                  Decreto n. 4391 del 13.11.2017 

                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il DDG n. 4154 del 31.10.2017 con cui è operato un primo adeguamento della struttura 

organizzativa dell’Ateneo, ottimizzando i processi secondo una logica di coerenza organizzativa delle 

funzioni; 

Considerato che si rende necessario sia ai fini dell'organizzazione funzionale del lavoro e della 

gestione delle risorse umane delle strutture coinvolte e sia ai fini del Sistema di misurazione e valutazione 

della performance procedere ad una definizione dell'attribuzione del personale tecnico amministrativo alle 

strutture medesime; 

 

D E C R E T A : 

 

Art.1: Dalla data del presente provvedimento il personale tecnico amministrativo risulta assegnato in via 

provvisoria alle strutture evidenziate nell’allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente decreto. 

Art. 2: Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

Personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

                                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                 Dott. Cristian BORRELLO 

                                                                                                                firmato digitalmente 

 



cognome e nome Area note

GIAMMARINO BARBARA Area amministrativa-gestionale capo settore

BOCCADIFUOCO TEOBALDO Area amministrativa

BOTTINO ANDREA Area amministrativa-gestionale

MELI SILVIA Area amministrativa-gestionale

PREVITERA ANDREA Area amministrativa

RUGGIERO SIMONA Area amministrativa

BALDONI GABRIELLA Area amministrativa-gestionale capo settore

BARBERA ANNA Area amministrativa-gestionale

FERRARA ROSALIA Area amministrativa

MIRIELLO CINZIA Area amministrativa

CALCAGNO NICOLO'

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati capo settore

MORASSO CARLO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

SCOLARI MAURIZIO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

PELLACINI SILVIA

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati capo servizio

VERCELLINO ELISABETTA Area amministrativa-gestionale capo settore 

CAMPI FRANCESCA Area amministrativa

DIRETTORE GENERALE

SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE AMBIENTE E ADEGUAMENTO NORMATIVO

SETTORE SEGRETERIA DEL RETTORE E DEL PRO RETTORE

SETTORE SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

SETTORE GESTIONE SERVIZI  ISTITUZIONALI

SETTORE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE AMBIENTE

Pagina 1 di 5 13/11/2017



cognome e nome Area note

CARREA ADRIANA Area amministrativa

MAJORANA MARGHERITA

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

MINAFRA ROBERTO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

TURSELLINO ANNALISA

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

DEVOLI PAOLO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati capo settore

BIANCHINI MARCO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

MONACO SILVIO Area amministrativa

SCOLARI ANTONIO Area biblioteche Capo servizio -  già  CSSBA

ARIATTA VALERIA Area amministrativa-gestionale già  CSSBA

GALLETTI ALICE ERICA Area amministrativa già  CSSBA

GANAU IOLANDA ESTER Area amministrativa già  CSSBA

LEONI ELENA MARIA Area amministrativa già  CSSBA

MARINELLI LIBERA Area biblioteche già  CSSBA

PISANA DEANIRA Area biblioteche già  CSSBA

SCRIVANI EMMA Area biblioteche già  CSSBA

TASSARA ANTONELLA Area biblioteche già  CSSBA

GREZZI GUALTIERO Area amministrativa-gestionale capo servizio

SETTORE PREVENZIONE INCENDI E MONITORAGGIO DELL'ATTUAZIONE DELLE MISURE DEL SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA (SGSL)

SERVIZIO PROTOCOLLO, FLUSSI DOCUMENTALI E ARCHIVI

 AREA DIREZIONALE

SERVIZIO SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO

Pagina 2 di 5 13/11/2017



cognome e nome Area note

RAPALLO ANNA Area amministrativa-gestionale

capo settore con assegnazione a settore gestione 

documentale e archivi digitali

BOHRER CHIARA Area servizi generali e tecnici

BRESCIA LAURA Area amministrativa

BRICOCCOLO LAURA Area amministrativa

FRANCESCHETTI SARA Area amministrativa

SIRECI PIETRA Area amministrativa

TEDESCHI ALESSANDRA

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

ZUNINO MARIA ROSA Area amministrativa

DELLA PORTA ALEX Area amministrativa

DI STEFANO MARCO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

SELVESTREL GIORGIO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

TOSOLINI ALFREDO Area amministrativa

RAPALLO ANNA Area amministrativa-gestionale capo settore

ADDABBO FILIPPO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

BEZEREDY PATRIZIA Area amministrativa

SALOMONI ELISA Area amministrativa

N.N. capo servizio

RIVA WALTER Area amministrativa-gestionale

capo settore con assegnazione a settore formazione 

del personale (APOEL)

BALDINI SIMONE Area amministrativa

BORNETO TERESA Area servizi generali e tecnici

SETTORE PROTOCOLLO 

SETTORE GESTIONE DOCUMENTALE E ARCHIVI DIGITALI

SERVIZIO COMUNICAZIONE E RELAZIONI ESTERNE

SETTORE RELAZIONI ESTERNE E PUBLIC ENGAGEMENT

Pagina 3 di 5 13/11/2017



cognome e nome Area note

CHIAPPALONE MORGANA 

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati capo settore

TORRASSA ELENA Area amministrativa

ZIZZI STEFANIA

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

 CARTAREGIA SIMONETTA Area amministrativa-gestionale capo servizio

PORTENTO ILARIA Area amministrativa-gestionale capo settore

GANDINO BARBARA Area amministrativa

MARAZZI DANIELA

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

SPINI CRISTIANA

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati assegnazione al 50%

RIZZARDI MAXIMILIAN

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati capo settore

SPINI CRISTIANA

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati assegnazione al 50%

SERRETTA MARCO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati capo settore

PETRETTO LIVIO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

RIVA ROBERTO

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

RUGGIERO BARBARA

Area tecnica, tecn.-scient. ed elab. 

dati

SETTORE GRAFICA ED EDITORIA

SETTORE CENTRO STAMPA

SETTORE INFORMAZIONE ISTITUZIONALE, URP E TRASPARENZA

SERVIZIO INFORMAZIONE ISTITUZIONALE

SETTORE SVILUPPO WEB

Pagina 4 di 5 13/11/2017



cognome e nome Area note

PIANO LUISA Area amministrativa-gestionale

capo servizio con assegnazione al servizio budget 

centri autonomi di gestione

DAMONTE PATRIZIA Area amministrativa-gestionale capo settore

BARISIONE MARINA Area amministrativa

BOLSI EUGENIO Area amministrativa-gestionale

CANEPA MONICA Area amministrativa

MIAN ADRIANA Area amministrativa

MICCICHE' MARIA Area amministrativa

OLIVI CAMILLA Area amministrativa

PASSERA MARIO Area amministrativa

SETTORE BILANCIO

 AREA RISORSE E BILANCIO

SERVIZIO BILANCIO

Pagina 5 di 5 13/11/2017


